
Referat af ordinær generalforsamling i Varde Golfklub 
tirsdag den 28. november 2023 kI. 19.00 

i klubbens lokaler Gellerupvej 111 B, 6800 Varde 

Dagsorden, jf. vedtægternes pkt. 6: 

1. Valg af dirigent 
2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år 
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 
4. Forelæggelse af budget og fastsættelse af kontingent 
5. Forslag fra medlemmer: 

Forslag om ændring af vedtægterne så deltagere i generalforsamlingen kan have op til 
5 fuldmagter. Det fulde forslag kan ses på klubbens hjemmeside 

6. Forslag fra bestyrelsen: 
Forslag om ændring af vedtægterne, så indkaldelse til generalforsamlinger fremover 
alene skal annonceres på klubbens hjemmeside og ved mails til de medlemmer, der har 
ønsket at modtage mails. Det fulde forslag kan ses på klubbens hjemmeside 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Følgende er på valg: 
Næstformand 
Bestyrelsesmed lem 
Bestyrelsesmedlem 
Kasserer 

Kai B. Olsen 
Aage Siig Christensen 
Jeppe Baldersbæk 
Kurt Rotbol 

(modtager genvalg) 
(modtager genvalg) 
(modtager genvalg) 
(modtager ikke genvalg) 

Bestyrelsen foreslår genvalg af de tre førstnævnte samt nyvalg af Kasper Guldager som 
kasserer 

8. Valg af suppleanter for 
Næstformand: bestyrelsen foreslår genvalg af Niels Krarup 
Kasserer: bestyrelsen foreslår genvalg af Kaj Slot 

9. Valg af revisor 

10. Eventuelt 

1. Valg af dirigent 
Dan bød velkommen til de 103 medlemmer, som var mødt op, og foreslog Martha 
Diernæs som dirigent. Der kom ikke andre forslag, så Martha Diernæs blev valgt. 

Dirigenten konstaterede, at indkaldelsen var offentliggjort i dagspressen og på 
hjemmesiden rettidigt og generalforsamlingen dermed beslutningsdygtig. 

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år 
Dan B. Larsen aflagde beretning - beretningen vedhæftet som bilag. 

Hanne Roesen synes det er lidt dårligt at der ikke er kvinder med i bestyrelsen. Hun synes at 
der gerne må sættes lidt fokus på det - hun var sikker/häbede pä, at der næste år ville stille 
min. 2 kvinder op. Og hun opfordrede ungdommen til at deltage i bestyrelsesarbejdet 

Dan kunne informere om, at han havde haft møde med 3 kvinder i forbindelse med opstilling 
til bestyrelsen, og han var sikker på at en af disse ville være opstillet til næste år. Han ser 



gerne kvinder i bestyrelsen. 

Dan overrakte Kurt Rotbøl et æresmedlemsbevis for 25 års tro tjeneste som kasserer i 
golfklubben 

Der blev vist en video om "drengenes" kamp for at nå finalen i Danmarksturneringen. 

Beretningen godkendt. 

3. Fremlaggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 
Kasserer Kurt Rotbol gennemgik regnskabet som kan ses på klubbens hjemmeside. 

Han kunne konstatere at økonomien i golfklubben generelt er meget sund. 

Kaj Nielsen ville gerne have en forklaring på posten Anden gæld på 1,2 mio. 
Kurt kunne informere om at det bl.a. bestod af A-skat, arbejdsmarkedsbidrag, indløsning af 
leasingkontrakt og overarbejde til medarbejdere. 

Endvidere ville Kaj Nielsen gerne vide, hvor medlemspleje var reduceret med 60.000 i 
budgettet. 
Kurt forklarede at der i 2023 har været udgifter til klubmærker, kursus og træningsbolde, som 
ikke ville komme igen i 2024. 

Kurt forklarede at begynderudvalget har sit eget budget til medlemspleje m.v. 

Michael Hagen konstaterede, at han aldrig havde hørt om dette budget/denne konto. så den 
så han meget frem til at få mere kendskab til. I gennem hele 2023 har begynderudvalget 
skulle forelægge bestyrelsen, såfremt de ønskede penge. 

Det er senere blevet korrigeret i en mail fra Kurt til Michael Hagen, at begynderudvalget ikke 
har eget budget og heller ikke bankkonto, det havde Kurt desvaerre fet blandet med 
sportsudvalget. Det har Kurt beklaget overfor Michael Hagen. 

Claus Arnskov ville gerne vide hvad udgifter til administration dækker. 
Kurt informerede om at det bl.a. var bogføringsudgifter samt leje af kopimaskine. 

Regnskabet blev godkendt. 

4. Forelaeggelse af budget og fastsættelse af kontingent 
Kurt Rotbol gennemgik budgettet og forslag til kontingenterne for 2023 

Begge dele blev godkendt 

s. Forslag fra medlemmerne 
Forslag til ændring af§ 5 i vedtægterne for Varde Golfklub 

Nuværende tekst: Stemmeberettiget er kun aktive medlemmer, som ifølge dansk lov er 
personligt myndige, med hver en stemme. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. 

Ændringsforslag: Stemmeberettiget er kun aktive medlemmer, som ifølge dansk lov er 
personligt myndige, med hver en stemme. 
Der kan stemmes ved fuldmagt. Ved afgivelse af fuldmagt, anvendes den af bestyrelsen 
godkendte formular, der udsendes med indkaldelse til generalforsamling. 



En fuldmagtshaver kan have op til 5 fuldmagter og afgiver stemmer i overensstemmelse med 
egen overbevisning. 
Hver fuldmagtshaver skal inden generalforsamlings start, have meddelt at denne er 
fuldmagtshaver inklusiv, hvor mange fuldmagter denne er i besiddelse af. 
Viden om antal har til formål at give overblik over antal stemmer afgivet til forslag og hvor 
mange stemmer der var i alt til rådighed ved generalforsamlingen. 

Argumentation: Ændring er med til at styrke den demokratiske proces, den styrker oplevelsen 
af at have medindflydelse samt kan give en oplevelse af at man er med, selvom private planer 
eller sygdom forhindrer deltagelse i generalforsamlingen. 
Det vil også medvirke til at generalforsamlingen herunder bestyrelsen virker mere åben og 
ændring kan tale ind i de vægtninger der ligger i Players First på vurdering af bestyrelsen og 
dennes arbejde 

Michael Hagen- som var forslagsstiller fremlagde ovenstående. 

Hanne Roesen forstod godt argumentationen, men synes det var meget voldsomt med 5 
fuldmagter, hun kunne godt gå med til 1. Under hensyntagen til demokrati, så synes hun ikke 
at der er blevet taget beslutninger i golfklubben, som hun ikke kan leve med. Hun mener også, 
at alle jo kender datoen for generalforsamlingen (den sidste tirsdag i november mäned), sä 
man kan sætte den i kalenderen allerede nu, og på den måde prioritere at møde op, 
medmindre man selvfølgelig er syg. 
Med de 5 fuldmagter ser hun alle muligheder for at kuppe en bestyrelse. 

Dan Larsen meddelte at bestyrelsen også er modstandere af forslaget. Han ser det som det 
modsatte af demokrati. Det vil blive en kamp mellem parterne - alle vil skrabe fuldmagter til 
sig og på den måde vil deltagelsen i generalforsamlingen blive lille. 

Kaj Slot var af samme holdning som bestyrelsen. Han synes, at der i forslaget ligger en kritik 
af bestyrelsens arbejde. Han opfordrede til at stemme imod forslaget. 

Frede Baldersbæk var enig med bestyrelsen. Man henviser i forslaget til Players 1'st som ikke 
alle har adgang til, hvilket allerede der giver mistillid. 

Der blev stemt om forslaget- og det blev ikke vedtaget. 

6. Forslag fra Bestyrelsen 
Bestyrelsen forslår, at klubbens vedtægter ændres, så den dyre annoncering af 
generalforsamlingen i JydskeVestkysten og Varde Ugeavis fremover spares, således 
indkaldelse til generalforsamling fremover alene sker via klubbens hjemmeside og mail til de 
medlemmer, der har ønsket at modtage mails (nyhedsbreve) fra klubben 

Forslaget indebærer, hvis det vedtages, at klubbens vedtægter ændres, så § 5 stk. 4 fremover 
ændres til: Indkaldelse til såvel ordinære som ekstraordinære generalforsamlinger sker ved 
offentliggørelse på klubbens hjemmeside samt ved mails til de medlemmer, der har ønsket at 
modtage mails (nyhedsbreve) fra klubben 

Kristian Sloth Hansen gjorde opmærksom på, at i forbindelse med ovenstående, ville det være 
en god ide at skrive en reminder i nyhedsbrevet i oktober måned, om at man skal indsende 
forslag til ændringer senest den 1. november 
Dan informerede om, at det blev taget til notat. 

Forslaget blev vedtaget med næsten samtlige stemmer. Martha Diernæs kunne oplyse, at 
forslaget indeholder en vedtægtsændring og at det derfor skal vedtages med mindst 2/3 af 
stemmerne ligesom mindst 2/3 af medlemmerne skal være til stede. Der var langt over 2/3 
flertal for forslaget, men der var ikke 600 medlemmer mødt frem. For at forslaget kan blive 
endeligt vedtaget skal der derfor indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling, der 



afholdes senest 4 uger efter denne generalforsamling- hvor forslaget så kan godkendes med 
2/3 flertal. Bestyrelsen indkalder snarest til en sådan ekstraordinær generalforsamling. 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Martha Diernæs orienterede om, at der skulle vælges en næstformand, en kasserer og 2 
bestyrelsesmedlemmer. 

Følgende er på valg: 
Næstformand 
Bestyrelsesmedlem 
Bestyrelsesmedlem 
Kasserer 

Kai B. Olsen 
Aage Siig Christensen 
Jeppe Baldersbæk 
Kurt Rotbol 

(modtager genvalg) 
(modtager genvalg) 
(modtager genvalg) 
(modtager ikke genvalg) 

Bestyrelsen foreslog genvalg til de tre førstnævnte samt nyvalg til Kasper Guldager som 
kasserer 

Søren Schmidt foreslog Allan Poulsen til næstformandsposten. Allan ville gerne modtage valg. 

Rasmus Rahbæk foreslog Brian Blom til næstformandsposten. Brian ville gerne modtage valg. 

Kai B. Olsen ville gerne informere om, hvad næstformandsposten indebærer. Han kunne 
informere om, at arbejdet bestod af 4 forskellige slags møder: 

1. Bestyrelsesmøder (ca. 10 om året) 
2. Forretningsudvalgsmøder (ca. 4 om året) 
3. Forretningsudvalg/ledelsesmøder (1 gang i måneden) 
4. MUS-samtaler med alle medarbejder 

Han kunne informere om- at der gik meget tid med arbejdet 

Næstformand 

Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

Valg af bestyrelsesmedlem 

Aage Siig Christensen blev valgt 

Valg af bestyrelsesmedlem 

Kai B. Olsen genvalgt 

Aage Siig Christensen - modtog genvalg 
Michael Hagen stillede op 
Lars Elbæk foreslog Allan Poulsen som modtog valg 

Jeppe Baldersbek - modtog genvalg 

Genvalgt- ikke andre ønskede at stille op 

Valg af kasserer 

Kasper Guldager blev valgt 

Bestyrelsen havde foreslået Kasper Guldager 

8. Valg af suppleanter 
Bestyrelsen foreslår genvalg til Niels Krarup og Kaj Slot 

Næstformand 
Kassereren 

Niels Krarup 
Kaj Slot 

genvalgt 
genvalgt 



9. Valg af revisor 
Der var genvalg til Din Revisor 

10. Eventuelt 
Helle Nedergaard ville gerne vide, om begynderudvalget og medlemspleje udvalget var det 
samme, eller om det var 2 forskellige. 

Dan informerede om, at det var 2 forskellige udvalg 

Kaj Nielsen forklarede arbejdet omkring begynderudvalget og medlemsudvalget. 
Medlemsudvalget blev sat sammen i oktober måned, eftersom det er helt andre ting der skal 
være fokus på her end i begynderudvalget. Han kunne samtidig informere om, at alle var 
velkommen i medlemsudvalget - der er altid plads til flere med gode ideer. Det er dem som 
sidder ved bordet, som er med til at bestemme, hvad der skal ske. 

Hanne Roesen ville gerne vide om der kun var fokus på medlemmer, der var nye i klubben 
indenfor de sidste 5 år, eller om der også var fokus på medlemmer som havde været med 
endnu længere tid. 

Hertil svarede Kaj Nielsen, at man vil lave noget som vil dække alle, men der ikke bliver plads 
til alle arrangementer som udvalget har ideer om. Man forventer at lave et arrangement ca. 
Hver 6 uge, som de fleste medlemmer kan se sig selv deltage i. 
Man vil gerne lave noget som ikke "fylder" for meget på banen - men når der så laves noget, 
så skal det gerne ramme så mange som muligt. 

Dan informerede om, at der i februar vil blive afholdt et medlemsmøde med temaet "Hvordan 
kommer vi til at trække på samme hammel" - for at forbedre klublivet i golfklubben. Han 
opfordrede til, at så mange som muligt kom og kunne være med til at sætte flere ideer i søen. 

Kirsten Fallesen synes der er for få turneringer - hun går ind for at der bliver flere. 

Hanne Roesen vil gerne, at turneringerne skal være mere up to date. Der skal ske en 
modernisering - så vi ikke længere har f.eks. kønsdiskriminering i en turnering, hvor reglerne 
foreskriver at der skal være et af hvert køn på et hold, ligesom generationsturneringen også 
godt kunne moderniseres. 

Mogens Lorendsen ville gerne høre, hvorfor man ikke slå bolde sammen f.eks. i weekenden. 
Synes der er alt for mange 2 bolde. 

Rie fra kontoret kunne informere om, at man hele sommeren har slået bolde sammen. 
Startende onsdag- og sidste gang fredag middag. Men man oplever, at når boldene er slået 
sammen, sletter man sig på den nye tid og booker igen en 2 bold på den gamle. 

Christian Sloth Hansen ville høre, om man havde overvejet at anskaffe sig små scootere, som 
dem nogle medlemmer har, og som så kunne lejes ud i stedet for buggy. Han tænkte her på, 
at det måske kunne fastholde/muliggøre for flere at spille længere, nu vores buggy ikke er til 
udlejning i perioden 1. november til ca. 1. april. 
Dan noterede sig forslaget og vil tage det med videre. 

Martha Diernæs afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden 



Dan B. Larsen bød Kasper Guldager velkommen, takkede dirigenten og kassereren for det 
gode arbejde. Sluttede med at takke alle der var mødt op. 

Varde, den 4. december 2023 

Referent: Rie Duus Dirigent: Martha Diernæs 


